
Genomförandet av AMIF-fondens program har framskridit effektivt och efter fem utlysningar har 
50 projekt finansierats och fem beslut om operativt stöd fattats. De totala kostnaderna är 36,6 
miljoner euro, varav andelen EU-finansiering är 30,8 miljoner euro. Projekt pågår inom alla 
särskilda mål och verksamheten främjar asylprocessens effektivitet, mottagningstjänsternas kvalitet, 
integrationen samt stödtjänsterna för personer i utsatt ställning. 

Genom projekt inom det särskilda målet 1 har asylprocesserna effektiviserats, såsom kvaliteten på 
samtalen och informationshanteringen. Inom ramen för den har man bland annat utvecklat ett 
förbehållshjälpssystem för reservering av asylsamtal, som togs i bruk i oktober 2024. Dessutom har 
projekten förbättrat mottagningsinfrastrukturen, utvecklat digitala tjänster och berett sig på 
störningssituationer. En prioritering har också varit att stödja grupper med särskilda behov, såsom 
personer i utsatt ställning. 

Projekten inom det särskilda målet 2 har effektiviserat uppehållstillståndsprocessen och 
effektiviserat det internationella samarbetet om kanaler för laglig invandring. Projektet Discover 
Finland har skapat kundvägar för specialsakkunniga från Brasilien, Indien och Vietnam, främjat 
kunskapen om Finland och stärkt färdigheterna att arbeta i Finland. 

Dessutom har 28 integrationsprojekt genomförts inom det särskilda målet 2. i projekten har man 
bland annat stärkt stödtjänsterna i initialskedet, stärkt invandrarkvinnornas funktionsförmåga, 
främjat familjernas välbefinnande, stött invandrarbarnens och invandrarungdomarnas skolframgång 
samt främjat samhällets mottaglighet. 

Exempel på projektverksamhet inom det särskilda målet 3 är projektet för samarbete om 
återvändande i Irak och Somalia (SOIRE) samt projektet för att öka medvetenheten om 
återvändande (Paluu), som främjar återvändande och återintegration. Insamlingen av information 
om målländerna och stärkandet av korrekt information om återvändandefrågor stöder EU:s strategi 
för frivilligt återvändande och främjar effektivare tillhandahållande av rådgivningstjänster. 

Sammantaget har man genom programmets åtgärder stärkt samarbetet mellan myndigheterna, 
tjänsternas kvalitet samt en kundorienterad utveckling av processerna i anslutning till invandring 
och integration. Projekten har också förbättrat de yrkesutbildade personernas förmåga att identifiera 
och förebygga rasism samt stärkt organisationernas beredskap i arbetet mot rasism. 

Genomförandet av programmet har inletts effektivt och inom alla särskilda mål har 
projektverksamhet och användning av driftsstöd inletts. I detta skede är det dock tidigt att utvärdera 
resultaten av projekten och verksamheten, eftersom rapporteringen om projekten och verksamheten 
till största delen bara har inletts. Den förvaltandemyndigheten övervakar hur projekten framskrider 
genom att delta i projektens styrgruppers möten inom ramen för tillgängliga resurser samt genom att 
regelbundet kontrollera de rapporter som bidragsmottagaren lämnar in och genom att genomföra 
riskbaserade kontrollbesök. 

Ändringar i regeringsprogrammet eller internationella kriser, såsom läget i Ukraina eller 
hybridpåverkan vid östgränsen, kan i framtiden påverka programmet, men de nuvarande åtgärderna 
beaktar redan dessa behov. 

Det operativa stödet har riktats till personalkostnader i anslutning till asylförfarandet, behandlingen 
av tillståndsprocesser som baserar sig på familjeband samt stödet för avlägsnande ur landet och 
rådgivning om återvändande. Åtgärderna har förbättrat processernas effektivitet. 

Två projekt har genomförts i tredjeländer: Migrationsverkets projekt SOIRE som riktar sig till Irak 
och Somalia och Business Finlands Discover Finland-projekt där målländerna är i synnerhet 
Brasilien, Indien och Vietnam. 



Under genomförandet av programmet har man säkerställt att det inte förekommer överlappningar 
mellan olika fonder och att synergier utnyttjas. Resultatet av det operativa stödet och projekten 
förbättras genom koordinerat samarbete och kontinuerlig uppföljning. 

Programmet har förbättrat asylförfarandets effektivitet, kapacitet och kvalitet samt stött de 
asylsökandes rättsskydd. Betydande resultat har varit förnyelsen av tolkningsprocessen för 
asylsamtal, förbättringen av mottagningssystemets kapacitet och utvecklingen av digitala verktyg. 
Genom särskilda åtgärder har man också stärkt stödtjänsterna för personer i utsatt ställning och 
utvecklat en modell för gemenskapsinriktad integration. 

Integrationen har effektiverats genom stödtjänster i det inledande skedet, utveckling av 
kommunernas servicevägar och utbildning för offer för människohandel och invandrarkvinnor. 
Dessutom har man främjat familjernas välbefinnande och invandrarbarnens skolframgång. 
Ingripandet i rasism samt likabehandlingen har stötts genom utbildningar och utveckling av 
verktyg. 
 
Projektet för samarbete om återvändande i Somalia och Irak har främjat antalet återvändanden och 
deras kvalitet. Inom projektet har man utvecklat återvändanderådgivning och återintegration samt 
samlat in riktad information till stöd för EU:s strategier. 

Partnerskapsprincipen har betonats i genomförandet av programmet och övervakningskommittén 
har behandlat situationen gällande utlysningar och projekt.  

Samordningen av användningen av EU-finansiering säkerställs genom nära samarbete, i synnerhet 
mellan AMIF-, ESF+- och RRF-finansieringen. Samordningsgrupperna behandlar överlappningar i 
projekten och fastställer principiella skillnader mellan fondernas mål. Exempelvis RRF-
finansieringen fokuserar på arbets- och utbildningsbaserade tillståndsprocesser, medan AMIF 
inkluderar mer omfattande processer, såsom tillstånd på basis av familjeband. 
Samordningsgrupperna har säkerställt en optimal användning av EU-finansieringen och synergierna 
mellan de övriga fonderna. 

Under programperioden har sammanlagt 3322 vidarebosatta rapporterats. Under räkenskapsåret 
anlände 1328 kvotflyktingar till Finland. Av dessa var 46% afghaner, en femtedelsyrier och 12% 
Demokratiska republiken Kongo. De återstående 16 procenten var medborgare i 15 olika länder. 

Ungefär hälften av de 150 interna överföringar som ingick i programmet gjordes från Grekland och 
en femtedel från Italien. 2/3 av de överförda var afghaner eller syrier. Efter programuppdateringen 
har 84 interna överföringar rapporterats. 

Kommunikationen har varit heltäckande och grundat sig på en kommunikationsplan som inkluderar 
webbplatser, utbildningar och evenemang för nätverkande. På så sätt har man säkerställt att fondens 
åtgärder är synliga och tillgängliga. 

De grundläggande fri- och rättigheterna, dataskyddsbestämmelserna och tillgänglighetskraven har 
iakttagits i samband med genomförandet av programmet. De möjliggörande förutsättningarna 
uppfylldes under hela räkenskapsperioden. Enligt uppgifter från Justitieombudsmannen och 
diskrimineringsombudsmannen har det inte förekommit några klagomål eller rättsövergrepp. 


